



**CHIARIMENTO N. 5**

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO DELL'ASILO NIDO SITO IN VIA F. LIPPI A QUARRATA. CIG: 0553806729**

SI RENDE NOTO

- che sono pervenute le seguenti richieste di chiarimenti:

**Quesito 1:** Un'impresa in possesso di attestato SOA nelle categorie OG1 VII e OG11 II che partecipa in forma singola, nella dichiarazione allegato 2 punto cc) relativo al subappalto, chiede se è corretto compilare i campi come segue:

OG1 30%

OS28 30%

OS30 100%

OS 6 e OS8 100%

**OG11 30%**

**Risposta:** La dichiarazione di subappalto è strettamente legata al possesso delle categorie con le quali si partecipa alla gara. Quindi se l'impresa è in possesso delle categorie OG 1, OS 28 e OS 30, la dichiarazione di subappalto riguarderà solo le predette categorie (e non certo la OG11 di cui il concorrente non è in possesso). Se invece l'impresa partecipa con la OG 1 e la OG11, la dichiarazione di subappalto potrà riguardare solo la categoria OG11 (e non certo le categorie OS 28 e OS 30 di cui il concorrente non è in possesso). Rimangono fermi tutti i limiti previsti dalla normativa e dagli atti di gara in merito al subappalto.

**Quesito 2:** Pag. 12 del Disciplinare di gara, elemento 1a: Gli anni offerti si riferiscono solo alla manutenzione ordinaria o anche agli interventi aggiuntivi offerti nell'elemento 1b?

**Risposta:** gli anni si riferiscono al piano di manutenzione come meglio dettagliato all'art. 4 del CSA, quindi compreso tutto quello che fa parte del piano di manutenzione (sia gli obblighi derivanti dal CSA medesimo, che dagli obblighi derivanti dall'offerta tecnica del concorrente).

**Quesito 3:** Pag. 12 del Disciplinare di gara, elemento 1b e 2c: a) La relazione può avere degli allegati grafici? b) Eventuali migliorie aggiuntive si descrivono unicamente nel testo della relazione?

**Risposta:** a) è facoltà del concorrente presentare relazioni o allegati grafici. Si richiama l'attenzione del concorrente a prestare attenzione al numero di pagine della relazione che il disciplinare prevede. Il rispetto del limite non è previsto, naturalmente, a pena di esclusione, ma la Commissione di Gara potrà discrezionalmente decidere se esaminare o meno eventuale materiale aggiuntivo; b) si.

**Quesito 4:** Pag. 12 del Disciplinare di gara, elemento 2d: L'offerta del fotovoltaico è costituita solo dal numero di KWp oppure va corredata da calcoli e disegni?

**Risposta:** è sufficiente l'indicazione del numero di KWp.

Quarrata, li 12/11/2010